INDICAÇÃO Nº
219
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que proceda a liberação da importância de R$850.000,00, (oitocentos e cinqüenta reais) para a prefeitura Municipal de Barrinha, com a finalidade de ser utilizado com a reforma da área de lazer do Ginásio de Esportes do Município de Barrinha.

JUSTIFICATIVA

A falta de recursos própios tem impedido a realização de obras de suma importância ao município, dentre elas a reforma da área de lazer do Ginásio de Esportes, importante área de desenvolvimento da prática de esportes pela população local, razão pela qual, a população e as autoridades locais vêm ao encontro do Senhor Governador solicitar a liberação da verba necessária à realização da obra proposta.

Entendendo que o pedido é justo e merece acolhimento, encaminhamos a presente indicação.
Sala das Sessões, em

Deputado Adilson Barroso - PSC

SPL - Código de Originalidade: 702662 140307 1705